Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское»
Заиграевского района Республики Бурятия.

Решение

от 11.07. 2025г.                                            № 75

О досрочном прекращении полномочий
Главы муниципального образования
сельского поселения «Тамахтайское»
Заиграевского района Республики Бурятия
Руководителя администрации Самойлова В. Л.

Рассмотрев заявление главы муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское» Заиграевского района Республики Бурятия руководителя администрации  Самойлова В. Л. О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское» в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское», руководствуясь статьями 21 – 23 Устава муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения  Решил:
1. Прекратить досрочно с 17.07.2025г. полномочия главы муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское», руководителя администрации Самойлова В. Л. В связи отставкой по собственному желанию.
2. Назначить временно исполняющей полномочия главы муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское», руководителя администрации с 18.07.2025г. главного специалиста  Сизову Екатерину Ивановну с окладом главы сельского поселения «Тамахтайское».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на сайте администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Тамахтайское»                                               ________В. Л. Самойлов

image1.wmf

oleObject1.bin